
Protokół Nr XXXII/16
z  sesji Rady Miejskiej

odbytej w dniu 28 listopada 2016 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 900 w sali konferencyjnej Ratusza, na
Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej  otworzył  obrady trzydziestej  drugiej  sesji  Rady Miejskiej  VII
kadencji.          
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.  

Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego
składu  rady wynoszącego  15  osób,  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał. 

Lista obecności -   stanowi załącznik Nr 1
Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ zmian w budżecie gminy w roku 2016;
2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2016;
3/ przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę   

i  zbiorowego odprowadzania ścieków; 
4/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                    

i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017; 
        5/ udzielenia pomocy finansowej Gminie Złotoryja; 
        6/ opłaty prolongacyjnej; 

7/ wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Bystrzyca Kłodzka;

8/ o zmianie uchwały nr LXIX/609/14 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 31 lipca 2014 r.      
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania 
budowy studni na potrzeby własnego gospodarstwa na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka.

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bystrzyca Kłodzka za rok szkolny 2015/2016.
   5. Informacja dotycząca wypłat świadczeń socjalnych.
   6. Zatwierdzenie protokołu z sesji.

7. Informacje Burmistrza.
  8. Zapytania radnych.
  9. Informacje Przewodniczącego Rady.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad.

Burmistrz zgłosiła wniosek aby w porządku obrad w pkt 3 uwzględnić projekt uchwały Rady Miejskiej
w  sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do  realizacji  projektu  w  ramach  RPO  WD  2014-2020
pt.  „Wsparcie  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym  w  gminie  Bystrzyca  Kłodzka"  nr  WND-
RPDS.09.01.01-02-0010/16. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad uwzględnieniem przedmiotowego projektu uchwały
Rady Miejskiej w porządku obrad.

Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym 14 głosami za, wniosek przyjęła. Projekt uchwały
został dodany do porządku obrad w pkt 3 ppkt 1.

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji 
Przewodniczący Rady przystąpił  do realizacji  punktu – „Powołanie sekretarza sesji” i zaproponował,
aby funkcję sekretarza pełnił radny – Leszek Stróż.
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję.

Za  wyborem  sekretarza  sesji  w  osobie  radnego  Leszka  Stróża  w  głosowaniu  wzięło  udział
14 radnych, za oddano 14 głosów, jednogłośnie.   
Przewodniczący Rady przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji  zgłaszane powinny być na
piśmie. 

1



Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach.
1/  Przewodniczący Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do
realizacji  projektu  w  ramach  RPO  WD  2014-2020  pt.  „Wsparcie  osób  zagrożonych  wykluczeniem
społecznym w gminie Bystrzyca Kłodzka" nr WND-RPDS.09.01.01-02-0010/16.
Burmistrz –  poinformowała,  że  przedmiotowa  uchwała  jest  wymagana  jako  załącznik  do  wniosku.
Projekt  będzie  realizowany przez Centrum Integracji  Społecznej  w Bystrzycy Kłodzkiej  przez 3 lata.
Ogólna kwota wynikająca z projektu to 432 tys. zł, z czego 22 tys. to wkład własny gminy.
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu w dniu 25 listopada
2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia woli przystąpienia
do realizacji  projektu w ramach RPO WD 2014-2020 pt.  „Wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym w gminie Bystrzyca Kłodzka" nr WND-RPDS.09.01.01-02-0010/16 (10 za, jednogłośnie)
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  chciałby  dowiedzieć  się  w  jaki  sposób  wsparcie  będzie
realizowane i jak wykorzystywane zostaną środki z projektu.
Czesława Żebrowska – powiedziała, że projekt będzie realizowany przez Centrum Integracji Społecznej
w Bystrzycy Kłodzkiej. Jego celem jest wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie
Bystrzyca  Kłodzka.  Projekt  przewiduje  różnego  rodzaju  kursy  dla  uczestników  min.  magazyniera,
sprzedawcę,  stolarza,  na  wózki  widłowe,  obsługę  kas  fiskalnych,  ogrodnictwo  oraz  krawiectwo.
Z  projektu  będzie  dofinansowanie  do  poszczególnych  warsztatów  a  pozostałe  pieniądze  idą  za
uczestnikami tj. opłacenie firm zewnętrznych, które będą przeprowadzać te kursy i staże oraz stypendia
dla uczestników tego projektu.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXII/261/16
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu w ramach RPO WD 2014-2020 
pt. „Wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie Bystrzyca Kłodzka"

 nr WND-RPDS.09.01.01-02-0010/16

2/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016.
Skarbnik –  poinformowała,  że  przedmiotowa  uchwała  porządkuje  rok  2016.  Zwiększa  się  w  niej
planowane  dochody  budżetowe  o  kwotę  108  793,00  zł  a  zmniejsza  planowane  wydatki  budżetowe
o kwotę 901 207,00 zł, stąd pojawia się nadwyżka w wysokości 1 010 000,00 zł, którą przeznacza się na
zmniejszenie  przychodów z  tytułu  zaciągniętego  kredytu,  który  zamyka  się  kwotą  1  140  000,00  zł.
W  związku  ze  zmianami  wprowadzonymi  po  stronie  wydatków  zmieniają  się  wydatki  inwestycyjne,
dotacje udzielone z budżetu oraz są zmiany w funduszu sołeckim. Budżet gminy po zmianach wynosi:
plan dochodów – 66 901 836,45 zł, plan wydatków 65 718 772,45 zł, nadwyżka – 1 183 064,00 zł, plan
przychodów – 2 190 132,00 zł, plan rozchodów 3 373 196,00 zł.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2016
r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok
2016. (9 za, przy 1 wstrzymującym się)
Dariusz Piotrowski – powiedział, że tą uchwałą zabieramy pieniądze z utwardzenia terenu na Osiedlu 
Szkolnym a wszyscy wiedzą, jaka jest sytuacja w Bystrzycy Kłodzkiej z miejscami parkingowymi. 
Burmistrz – powiedziała, że parking będzie na Osiedlu Szkolnym.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że w projekcie budżetu na 2017 rok jest 0 zł na parking na Osiedlu
Szkolnym.
Burmistrz –  powiedziała,  że  w projekcie  budżetu  na 2017 rok  nie  ma zaplanowanych  środków na
parking na Osiedlu Szkolnym, ale aktualnie działka na Osiedlu Szkolnym została odrolniona i procedury
okazały się takie, że nie trzeba było płacić jednorazowej opłaty, która była bardzo wysoka, tylko Gmina
będzie  płacić  po  ok.  2  tys.  zł  przez  10  lat.  Gmina  wspólnie  z  Dolnośląską  Służbą  Dróg  i  Kolei
będzie ten parking realizować w przyszłym roku i gdzieś w okolicy maja 2017 roku ta pozycja ponownie
powróci do budżetu. 
Dariusz Piotrowski – powiedział, że między blokiem nr 5 a 9 jest znak zakaz wjazdu i mimo tego ludzie
nie  mają  gdzie  parkować  i  po  prostu  jeżdżą  po  tej  trawie.  Miejsca  parkingowe  w  gminie  nie  są
przystosowane do XXI wieku, to co jest teraz to jest XX wiek. Na ul. Starobystrzyckiej radny powiedział,
że był świadkiem kilku akcji,  jak kierowcy mało się nie pobili.  Dwie osoby pomontowały kamery, aby
wzajemnie na siebie donosić, jak któryś z sąsiadów zaparkuje przy znaku zakazu. Na Osiedlu Szkolnym

2



jest możliwość zrobienia parkingu. Radny powiedział, że słyszał, że parking miał być wykonany do maja
przyszłego roku, a nie tak jak mówi Burmistrz, że w maju 2017.
Burmistrz – odpowiedziała, że było by to możliwe, aby parking powstał do maja 2017 roku, ale wtedy
gmina będzie zmuszona wydatkować 100 % środków własnych.  Pierwotnie zakładano wkład własny
gminy  na poziomie  100 tys.  zł  a  całość  zadania  zgodnie  z  kosztorysem wynosi  ponad  200 tys.  zł.
Burmistrz – powiedziała, że skoro jest szansa pozyskać choć część kwoty z zewnątrz to warto jeszcze
trochę poczekać. Na Osiedlu Szkolnym nie mówimy o parkingu tylko o miejscach postojowych.
Dariusz Piotrowski – zapytał, dlaczego tej sumy nie zabezpieczamy w budżecie na 2017 rok?
Burmistrz – odpowiedziała, że ma to związek z kredytem i liczbą inwestycji w 2017 roku i być może na 
skutek przeprowadzonych przetargów pojawią się oszczędności i w związku z tym, kolejne zadania będą
wprowadzane stopniowo do budżetu.
Mieczysław  Kamiński  –  zapytał,  czy  podane  przez  Skarbnika  kwoty  wystarczą  na  przyłącza
kanalizacyjne w mieście i na wsiach?
Skarbnik  – powiedziała,  że  aktualnie  udało  się  zaoszczędzić  na  przyłączach  kanalizacyjnych,  stąd
część kwoty jest zdejmowana a to co zostało wystarczy do końca br.
Mieczysław Kamiński – zapytał, o wsparcie finansowe dla ZWIK za wody opadowe 50 tys.?
Burmistrz – odpowiedziała, że wniosek Prezes ZWIK był inny jeżeli chodzi o budżet, ale aby zamknąć
budżet należało ograniczyć pewne wydatki i stąd ten wniosek teraz.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  największym  zwiększeniem  są  wydatki  w  Urzędzie  Miasta
i Gminy na kwotę 229 468,00 zł. 
Skarbnik – powiedziała, że w 2016 roku jest to pierwsze zwiększenie w dziale administracja publiczna.
Burmistrz – powiedziała, że na Komisji Rewizyjnej mówiła, ile jest osób przyjętych w Urzędzie Miasta
i Gminy na stałe a ile tymczasowo. 27 osób jest zatrudnionych na czas określony. Początkowo środki
daje  Urząd  Pracy  a  następnie  gmina  przez  kolejne  miesiące  musi  zatrudnić  te  osoby  z  własnych
środków.
Mieczysław Kamiński – zapytał, o świetlicę w Nowej Łomnicy czy jakieś środki zostaną wydatkowane
na ten cel, gdyż pozycja pojawia się i znika z budżetu?
Skarbnik  – powiedziała,  że  zmiany  następują  pomiędzy  paragrafami,  a  w  chwili  obecnej  jest
opracowywana dokumentacja.
Burmistrz – powiedziała, że dokumentacja jest już na ukończeniu, w projekcie budżetu na 2017 rok jest
zaplanowana kwota 100 tys. zł na ten cel a resztę środków gmina postara się pozyskać z PROW-u.
Mieczysław  Kamiński  –  zapytał,  czy  to  już  ostatnia  dotacja  jeżeli  chodzi  o  Centrum  Integracji
Społecznej?
Skarbnik – odpowiedziała, że w chwili obecnej nie widzi możliwości zbilansowania zwiększenia dotacji
dla Centrum.
Dariusz Piotrowski – zapytał na co poszła kwota 7 200 zł jeżeli chodzi o parking na Osiedlu Szkolnym i
dlaczego aż 27 etatów tymczasowych w Urzędzie? Radny powiedział,  że skoro w urzędzie jest kilka
wydziałów to wychodzi po kilka etatów na wydział i zapytał czy tak jest?
Burmistrz  – powiedziała,  że  zatrudniając  te  osoby  urząd  stosuje  się  do  wytycznych  rządu,  by
zmniejszać bezrobocie w kraju.
Skarbnik – powiedziała, że ta kwota została przeznaczona na przygotowanie dokumentacji.
Dariusz Piotrowski – zapytał o Singletrack czy tylko Gmina Bystrzyca Kłodzka nie dostała wsparcia czy
inni też?
Burmistrz – powiedziała,  że akurat  trwa w Bardzie spotkanie w tej  sprawie,  na którym jest obecna
Zastępca Burmistrza i jego szczegóły zostaną przedstawione na przyszłej sesji.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że mieszkańcy Starego Waliszowa nie wiedzą o jaką drogę chodzi,
a jej remont to 950 tys. zł. 
Burmistrz – powiedziała, że remont drogi Stary Waliszów – Pławnica nie jest na wniosek mieszkańców
Waliszowa tylko na wniosek mieszkańców Pławnicy.  Mieszkańcy,  którzy mają tam swoje pola o tym
wiedzą i są zainteresowani remontem tej drogi.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się i 1 
przeciwnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXXII/262/16
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016

3



3/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2027.
Skarbnik – poinformowała,  że zmiana Wieloletniej  Prognozy Finansowej  nastąpiła na skutek zmiany
wyniku finansowego, gdyż pojawiła się nadwyżka w kwocie 1 183 064,00 zł. 
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu w dniu 25 listopada
2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2027 z autopoprawką. (9 za, przy 1 wstrzymującym
się)
Mieczysław Kamiński – powiedział, że w 2017 roku zmniejsza się limit na remont Ratusza do 500 tys.
zł a pozytywnym zjawiskiem jest podziemna trasa turystyczna, choć wydatki na rok 2017  są małe, ale
gdyby udało się to zrealizować w 2018 to limit byłby już 3 147 950,00 zł.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 wstrzymującym się podjęła: 

Uchwałę Nr XXXII/263/16
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka 

na lata 2016-2027

4/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania
dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Burmistrz – poinformowała, że procedura jest taka, że Rada Miejska może przesunąć obowiązywanie
dotychczasowych taryf, ze względu na ponowną zmianę prawa wodnego, w przyszłym roku zmieni się
także opłata środowiskowa za pobór wody, ma zostać wprowadzony także krajowy regulator cen wody.
W chwili obecnej brak jest jakichkolwiek szczegółów tych zmian a także z uwagi na wniosek Pani Prezes
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji dotychczasowe taryfy będą obowiązywały przez kolejne trzy miesiące
tj. do dnia 31 marca 2017 roku.
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu w dniu 25 listopada
2016  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  przedłużenia  czasu
obowiązywania  dotychczasowych  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego
odprowadzania ścieków. (10 za, jednogłośnie).
Mieczysław Kamiński – powiedział, że radni nie podejmowali uchwały.
Burmistrz – powiedziała, że dopłaty do wody i ścieków były zatwierdzane przez Radę Miejską i były
wtedy podane stawki dla indywidualnych gospodarstw i dla przedsiębiorców.  W ustawie jest przepis,
który  mówi,  że  jest  potrzebna  uchwała  Rady  Miejskiej  by  przedłużyć  czas  obowiązywania
dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  z  tego  co  wie,  po  ostatnich  taryfach  niektórzy  radni  byli
oskarżani, że głosowali za tymi stawkami, gdyż te opłaty za wodę są dla mieszkańców duże, zwłaszcza
jeżeli chodzi o ścieki. Pani Prezes ma problem, gdyż dojdą duże inwestycje i przygotowując nową taryfę
prawdopodobnie będzie podwyżka. Plan budżetu na rok 2017 przewiduje dopłatę do cen wody dla spółki
ZWIK w wysokości 264 tys., ale wniosek był na 350 tys.
Burmistrz – powiedziała, że dopłata występuje także w innej pozycji a całość dopłaty dla ZWIK to ok.
500 - 600 tys. zł a więc został utrzymany poziom z roku 2016. Brak jednoznaczności w przepisach może
spowodować, że zakład będzie płacił do budżetu państwa nie tak jak dotychczas 200 tys. tylko 1 mln
złotych. Wpływy z tego tytułu do budżetu państwa wzrosną aż pięciokrotnie.
Mieczysław  Kamiński  –  zapytał,  czy  ZWIK  przygotowując  nowy  wniosek  taryfowy  będzie  już
dysponował sprawozdaniem finansowym za rok 2016?
Marta Konieczna-Morawa – powiedziała, że nowy wniosek taryfowy musi być złożony do 20 stycznia
2017 roku, zatem na 70 dni przed wejściem, stąd nie będzie nowego sprawozdania. Dane będą w taryfie
a  brak  będzie  sprawozdania  finansowego  z  2016  roku,  wniosek  taryfowy  będzie  się  pokrywał  ze
sprawozdaniem zarządu.
Mieczysław Kamiński – zapytał o plan modernizacji?
Marta Konieczna-Morawa – powiedziała, że plan modernizacji jest aktualny, jest on zatwierdzony do
2018 roku. Inwestycje są realizowane zgodnie z harmonogramem. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 2 wstrzymujących się podjęła:

4



Uchwałę Nr XXXII/264/16
w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

5/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii
na rok 2017.
Burmistrz – poinformowała, że kwota 390 tys. zł pojawia się w budżecie na rok 2017. Została radnym
przekazana  szczegółowa  informacja  dotycząca  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii   na rok 2017. W przyszłym roku nie będzie
dofinansowania do wypoczynku letniego dzieci, gdyż dzięki programowi 500+ wiele dzieci skorzystało
z  wyjazdów  i  wycieczek  we  własnym  zakresie  i  brak  było  zainteresowania  wypoczynkiem  letnim
organizowanym przez miejscowy Ośrodek Pomocy Społecznej.
Burmistrz – zgłosiła autopoprawkę i poprosiła, by na stronie 5 wpisać zamiast słowa: „Bielice” słowo:
„Bystrzyca  Kłodzka”,  a  zamiast  słów:  „Wójta  Gminy  Bielice”  słowa:  „Burmistrza  Gminy  Bystrzyca
Kłodzka”. Ponadto poprosiła, aby do Programu wprowadzić autopoprawkę i z kwoty przeznaczonej dla
Centrum Integracji  Społecznej  tj.  z  254 tys.  zł  wyszczególnić  kwotę  5 tys.  zł  z  przeznaczeniem na
potrzeby zakładu krawieckiego celem zakupu żelazek, desek do prasowania i krzeseł.
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu w dniu 25 listopada
2016  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok
2017 z autopoprawką (10 za, jednogłośnie).
Mieczysław Kamiński – powiedział, że nie ma takiej możliwości, gdyż gmina daje dotację dla Centrum
Integracji  Społecznej  i  albo  zwiększa  kwotę  dotacji  z  254  tys.  do  259  tys.  albo  wpłynie  na  Panią
Kierownik, żeby kwota 5 tys. zł trafiła do Zakładu Krawieckiego, który dobrze działa i mieszkańcy często
korzystają z jego usług.
Dariusz Piotrowski – zapytał jakie było zapotrzebowanie w ubiegłym roku na wczasy?
Małgorzata Kuchejda – poinformowała, że są kolonie organizowane co roku przez Kuratorium Oświaty
i z uwagi na brak chętnych niektóre dzieci  skorzystały z wyjazdu dwukrotnie.  Druga sprawa dotyczy
odpowiedzialności,  gdyż  Ośrodek  nie  ma  pewności,  czy  wybrany  organizator  spełni  przedstawiane
w ofercie wymogi związane z bezpieczeństwem i wreszcie kto poniesie odpowiedzialność, jak coś się
stanie.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  bardzo  mało  środków  przeznacza  się  w  Programie  na
profilaktykę więcej  na likwidację  skutków alkoholizmu.  Ostatnio był  spektakl  „Ćpunka”  i  dzieci  same
musiały zapłacić za bilet a nie każdego na to stać i w związku z tym nie wszystkie klasy poszły.
Małgorzata Kuchejda  – powiedziała, że Ośrodek mógł część sfinansować, gdyby tylko otrzymał taką
informację.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że należy pochwalić OPS za badania gimnazjalistów, ale wyniki nie
są ciekawe, wręcz zatrważają, jaka ilość uczniów w  gimnazjum korzysta z różnych używek, dlatego też
należy postawić na profilaktykę.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXII/265/16
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017

6/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej Gminie Złotoryja.
Burmistrz – powiedziała, że mając w pamięci rok 1997 to właśnie Gmina Bystrzyca Kłodzka powinna
udzielić  wsparcia,  jeżeli  coś  złego  wydarzyło  się  w innej  gminie.  Gminie  Złotoryja  spłonął  budynek
z 22 lokalami  mieszkalnymi  i  ze  względu  na niewielki  budżet  gmina prosiła  o  pomoc,  gdyż  pomoc
pogorzelcom  wymaga  sporych  nakładów  finansowych.  Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  przeznaczyła  na
pomoc kwotę 5 tys. zł a teraz dodatkowo musi podjąć przedmiotową uchwałę.
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu w dniu 25 listopada
2016  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej Gminie Złotoryja. (10 za, jednogłośnie)

5



Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXII/266/16
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Złotoryja

Przewodniczący Rady odczytał obecnym podziękowanie za okazaną pomoc od władz Gminy Złotoryja.

7/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  opłaty  prolongacyjnej.
Burmistrz – poinformowała, że  Rada Gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną w wysokości nie
większej niż wysokość obniżonej stawki odsetek za zwłokę - z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia
terminu  płatności  podatków  oraz  zaległości  podatkowych  stanowiących  dochód  gminy  Bystrzyca
Kłodzka. Opłata ta stanowi rekompensatę dla organu podatkowego za niepobieranie odsetek za zwłokę
za czas rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa
obniżonej  stawce  odsetek  za  zwłokę  ogłaszanej  przez  ministra  właściwego  do  spraw  finansów
publicznych,  w  drodze  obwieszczenia,  w  Dzienniku  Urzędowym  Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor
Polski" i wynosi aktualnie 4%.
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu w dniu 25 listopada
2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie opłaty prolongacyjnej. (9 za,
jednogłośnie)
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  skoro  gmina  komuś  rozkłada  na  raty  lub  odracza  termin
płatności  podatków czy  zaległości  podatkowych  to  znaczy,  że  ma trudną  sytuację  materialną  dany
podatnik.  Radny  zapytał  czy  w  wyjątkowych  sytuacjach,  jeżeli  zajdzie  taka  sytuacja  będzie  można
umorzyć opłatę prolongacyjną. Czy ta uchwała nie blokuje możliwości takiego działania.
Burmistrz – powiedziała, że ma taką możliwość i kiedy zajdzie taka potrzeba będzie umarzać  opłatę
prolongacyjną.  Na  każdym  etapie  gmina może wycofać  się,  nawet  na etapie  egzekucji  w Urzędzie
Skarbowym, ale rodzi to dodatkowe koszty, które ponosi gmina. 
Dariusz Piotrowski – powiedział, że radny Kamiński poruszył ważną kwestię, gdyż wiele osób, które
mają  odraczany podatek  często  jest  w trudnej  sytuacji  materialnej  i  warto  się  zastanowić,  zdaniem
radnego  nad  pobieraniem  od  tych  osób  odsetek,  gdyż  pomimo  ciężkiej  sytuacji,  jak  pokazuje
doświadczenie, płacą te podatki.
Burmistrz – powiedziała, że należy też pamiętać o osobach, które nie płacą podatków pomimo tego, że
ich  sytuacja  finansowa  pozwala  na  płacenie  podatków  a  jak  zajdzie  taka  potrzeba  to  opłata
prolongacyjna zostanie umorzona, gdyż sprawę każdego podatnika rozpatruje się z osobna.

Przewodniczy Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 wstrzymującym się podjęła: 

Uchwałę Nr XXXII/267/16
w sprawie opłaty prolongacyjnej

8/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi finansowo-
księgowej dla placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka.
Burmistrz – poinformowała,  że nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym obliguje radę gminy do
podjęcia  uchwały,  w  której  określa  się  jednostkę  obsługującą,  jednostki  obsługiwane  oraz  zakres
obowiązków  powierzonych  jednostce  obsługującej  w  ramach  wspólnej  obsługi. Gmina  Bystrzyca
Kłodzka od dnia 01.09.2015 r. prowadzi wspólną obsługę finansową dla sześciu jednostek oświatowych
zgodnie z Uchwałą Nr X/98/15 Rady Miejskiej z dnia 29 maja 2015 r. W myśl art. 48 ust. 3 w/w ustawy
prowadzenie wspólnej obsługi finansowej szkół na dotychczasowych zasadach jest możliwe do końca
2016 r. i dlatego należy na nowo ustalić powyższe zasady.
Agnieszka  Jędrak –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
24 listopada 2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wspólnej obsługi
finansowo-księgowej dla placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka (12 za,
jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

6



Uchwałę Nr XXXII/268/16
w sprawie wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla placówek oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka

9/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały o zmianie uchwały nr LXIX/609/14 Rady
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 31 lipca 2014 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji
celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania budowy studni na potrzeby własnego gospodarstwa
na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka.
Burmistrz –  poinformowała,  że niniejsza  uchwała  ma  charakter  porządkowy,  gdyż  określa  osoby
uprawnione do otrzymania dotacji, które faktycznie zamieszkują w nieruchomości, w których występuje
problem  w zaopatrzeniu w wodę. 
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu
w dniu 24 listopada  2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej o zmianie uchwały
nr LXIX/609/14 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 31 lipca 2014 r. w sprawie określenia zasad
udzielania  dotacji  celowej  z  budżetu  gminy  w zakresie  dofinansowania  budowy  studni  na  potrzeby
własnego gospodarstwa na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka. (5 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński – powiedział, że nie wie czy ten zapis jest wystarczający, gdyż w uchwale brak
jest słowa stale, gdyż jest różnica pomiędzy słowami faktycznie zamieszkująca a stale zamieszkująca.
Burmistrz –  powiedziała,  że można być zameldowanym na stałe w Bystrzycy  Kłodzkiej  a  na stałe
mieszkać w Starym Waliszowie. Słowo zameldowane nie rozwiązuje sprawy, ale stale zamieszkałe już
może być.
Burmistrz  –  zaproponowała  przyjęcie  autopoprawki  do  projektu  uchwały  polegającej  na  tym,  żeby
słowa:  „faktycznie  zamieszkująca  nieruchomość”  zastąpić  słowami:  „stale  zamieszkująca  daną
nieruchomość”.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXII/269/16
o zmianie uchwały nr LXIX/609/14 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 31 lipca 2014 r. w
sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania

budowy studni na potrzeby własnego gospodarstwa na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka

Ad. 4.    Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bystrzyca Kłodzka za rok szkolny 
2015/2016.  
Burmistrz  –  powiedziała,  że  przedstawiona  informacja  jest  bardzo  szczegółowa  a  gmina  aktualnie
przygotowuje  się  do przetargu na remont  przedszkola.  Równocześnie  rozważane  są różne warianty,
jeżeli chodzi o zmiany w oświacie, tak by wkrótce móc podjąć właściwe decyzje. 
Agnieszka  Jędrak -  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w  dniu
24 listopada 2016 r. przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bystrzyca Kłodzka
za rok szkolny 2015/2016 (12 za, jednogłośnie).
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  coraz  więcej  nauczycieli  z  kadry  pedagogicznej  w  Gminie
Bystrzyca Kłodzka ma już stopień nauczyciela dyplomowanego a między nauczycielem mianowanym
a dyplomowanym jest różnica w wynagrodzeniu, stąd jest więcej wydatków na płace nauczycieli. Radny
pochwalił  wyniki  w  nauczaniu  w  Szkole  Podstawowej  w  Starym  Waliszowie  i  powiedział,  że  szkoła
prowadzona  przez  Stowarzyszenie  ma wyższe  wyniki  w  nauczaniu  niż  szkoły  samorządowe  Gminy
Bystrzyca Kłodzka.
Burmistrz  –  powiedziała,  że  każdego  roku  jest  to  inna  szkoła,  w  zeszłych  latach  była  to  Szkoła
Podstawowa Nr 1, innym razem była to Szkoła Podstawowa w Starej Łomnicy czy w Pławnicy. Na wynik
szkoły często wpływ ma wiele czynników min.  dzieci posiadające orzeczenia Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznych, im więcej takich dzieci w danym roku, tym gorszy wynik szkoły. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że czasami statystyka nie oddaje istoty rzeczy, gdyż jest to logiczne,
że skoro Szkoła Podstawowa Nr 1 ma tzw. element romski to jest automatycznie niższy poziom egzaminu
i nauczania w szkole, podobnie rzecz ma się z Gimnazjum dla Dorosłych.

Przewodniczący  Rady  w  związku  z  brakiem  pytań  stwierdził,  że  Rada  Miejska  zapoznała  się
z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bystrzyca Kłodzka za rok szkolny 2015/2016
i przyjęła ją.

7



Ad. 5.   Informacja dotycząca wypłat świadczeń socjalnych.  
Burmistrz – powiedziała, że przedstawiona informacja jest bardzo szczegółowa.
Agnieszka  Jędrak -  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w  dniu
24 listopada 2016 r. przyjęła informację przedstawioną przez Panią Małgorzatę Kuchejdę – Kierownika
Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie wypłat świadczeń socjalnych.(11 za, jednogłośnie).
Dariusz Piotrowski – zapytał jak świadczenie 500+ przełożyło się na sytuację rodzin?
Małgorzata Kuchejda – powiedziała, że jest 1559 dzieci objętych świadczeniem 500+, na kwotę 5 267
509,00 zł. Program 500+ przekłada się na mniejszą liczbę osób korzystających z pomocy ośrodka. W
obecnym roku z pomocy ośrodka korzysta 686 rodzin w tym  404 osoby a w ubiegłym roku skorzystało
712 osób w tym 1564 osoby.
Dariusz Piotrowski – zapytał czy suma zwiększy się w następnym roku?
Małgorzata Kuchejda – odpowiedziała, że tak.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że tak ok. 7 mln trafi na nasz rynek w przyszłym roku.
Dariusz Piotrowski –  zapytał, jak  program 500+ przekłada się na czynsze? Czy w związku z tym, dużo
osób zaczęło płacić zaległe czynsze?
Małgorzata Kuchejda – odpowiedziała, że na ostatniej komisji okazało się, że przeważnie te osoby płacą
czysze, niekiedy w ratach.
Mieczysław Kamiński –  powiedział,  że dzięki programowi 500+ budżet Ośrodka Pomocy Społecznej
wzrósł  i  dzięki  tej  pomocy wsparcie  otrzymały  rodziny  wielodzietne,  dzięki  temu wiele  dzieci  mogło
skorzystać  z  wypoczynku  letniego,  ale  są  też  rodziny,  które  tej  pomocy nie  wykorzystują  w sposób
właściwy oraz rodziny pokrzywdzone, które nie otrzymały tej pomocy z uwagi na przekroczenie dochodu
tj. kwoty 801 zł. Zdaniem radnego niesprawiedliwe jest to, że brak kryterium dochodowego powoduje, że
ze świadczenia korzystają również bogaci. Radny zapytał, która pozycja to program 500+?
Małgorzata Kuchejda – odpowiedziała, że świadczenie wychowawcze to program 500+. 
Mieczysław Kamiński –  zapytał ile dzieci jest objętych programem 500+?
Małgorzata  Kuchejda  – odpowiedziała,  że  na  dzień  dzisiejszy  jest  to  1559  dzieci,  które  są  objęte
programem, ale ta liczba stale się zmienia.

Przewodniczący  Rady  w  związku  z  brakiem  pytań  stwierdził,  że  Rada  Miejska  zapoznała  się
z informacją dotyczącą  wypłat świadczeń socjalnych i ją przyjęła.

Ad. 6.    Zatwierdzenie protokołu z sesji.  
Przewodniczący  Rady zaproponował  przyjęcie  protokołu  z  XXXI  sesji  Rady  odbytej  w  dniu
26 października 2016 r.  W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał protokół z XXXI
sesji z dnia 26 października 2016  roku pod głosowanie.
 
Rada  w  obecności   radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  14  głosami  za,  jednogłośnie  przyjęła  protokół
z XXXI sesji Rady Miejskiej z dnia   26 października 2016   r.

Ad. 7. Informacje Burmistrza.
Burmistrz - poinformowała, że:
- 27.10.2016 r. odbyło się uroczyste otwarcie „Stacyjki”, nieruchomości przekazanej dla Bystrzyckiego
Stowarzyszenia Niepełnosprawnych,
- 28.10.2016 r. odbyło się szkolenie przedsiębiorców z terenu Bystrzycy Kłodzkiej  prowadzone przez
przedstawicieli  Dolnośląskiej  Instytucji  Pośredniczącej  oraz  przedstawiono  informacje  o  naborze
wniosków,
- 29.10.2016 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo–wyborcze Zarządu Powiatowego ZOSP w Nowej
Rudzie oraz wybory nowych władz powiatowych,  na którym Panią Renatę Surmę oddelegowano do
przyszłego Zarządu Województwa OSP we Wrocławiu,
- 03.11.2016 r. odbyło się spotkanie z p. Katarzyną Karczmarek - prezes Spółki Tessa, ul. Kolejowa
w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie wykupu użytkowania wieczystego gruntów, na którym wyrażono zgodę,
aby p. Kaczmarek mogła to zapłacić  w przyszłym roku i  miała to podzielone na równe 10 rat  oraz
spotkanie  z  prezesem  Spółki  WBH-a  p.  Romanem  Staszórem,  radnym  Rady  Miejskiej  p.  Jerzym
Klajnem w sprawie budowy wyciągu w Międzygórzu. Gmina w chwili  obecnej oczekuje na informację
z Ministerstwa odnośnie zmiany przeznaczenia gruntów leśnych, na którą jest zgoda Generalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych,
- 04.11.2016 r.  odbyło się spotkanie w Zespole Szkół w Wilkanowie i uroczyste otwarcie doposażonego
placu zabaw oraz uczestnictwo we Wrocławiu w premierze filmu pt. ” Za błękitnymi drzwiami” w części
nakręconego w Bystrzycy Kłodzkiej,

8



- 08.11.2016 r.  odbyło się spotkanie z p. Maciejem Awiżeniem - starostą powiatu kłodzkiego w sprawie
prowadzenia szkół od nowego roku szkolnego 2017/2018, 
- 09.11.2016 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Spółki Tauron z Wałbrzycha w sprawie budowy
nowej  siedziby  zakładu  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  oraz  wybory  sołtysa  i  uzupełniające  wybory  do  rady
sołeckiej w Gorzanowie, na których sołtysem została Pani Agnieszka Jędrak,
- 10.11.2016 r.  odbyło się posiedzenie Sądu Rejonowego w Kłodzku w sprawie wypowiedzenia lokalu
użytkowego dla Stowarzyszenia Przyjaciół Bystrzycy, na którym z zaproponowanych przez Gminę lokali
Stowarzyszenie wybrało sobie  lokal na ul. Okrzei a gmina zobowiązała się go wyremontować do stanu
lokalu zdawanego z ul. Rycerskiej. Tego dnia miała miejsce uroczysta Akademia w Miejsko-Gminnym
Ośrodku Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej z okazji 98 rocznicy uzyskania przez Polskę niepodległości,
- 17.11.2016 r.  odbyło się posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP we Wrocławiu,
- 18.11.2016 r. odbył się jubileusz 10-lecia Studia Tańca Staccatto, 
-  21.11.2016  r.  odbyło  się  spotkanie  z  rodzicami  dzieci  z  Przedszkola  nr  2  przy  ul.  Mickiewicza
w sprawie remontu i tymczasowego pobytu dzieci  w innych budynkach gminnych,  najmłodsza grupa
będzie  w Przedszkolu  „Bystrzaki”,  dwie  starsze grupy będą w MGOK, w którym kawiarnia  zostanie
przedzielona na dwie części, są na to zgody straży i sanepid-u, dwie najstarsze grupy będą w Szkole
Podstawowej  Nr  1  i  na  ten  czas  zostanie  zwiększone  zatrudnienie,  aby  zapewnić  bezpieczeństwo
dzieciom,
-  24.11.2016  r.  odbyło  się  spotkanie  z  burmistrzem  Orlickiego  Zahori  p.  Wojciechem  Spindlerem
w sprawie  wspólnego  wniosku  o  zakup  średniego  samochodu  gaśniczego  dla  OSP Pławnica,  jest
szansa na 85% dofinansowanie na zakup samochodu,
-  25.11.2016  r.  miało  miejsce  podpisanie  umowy w Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędzie  Pracy  na
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Dolnośląskiego  na  lata  2014  -  2020,  pn.  „Wsparcie  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym
w Gminie Bystrzyca Kłodzka”.
Burmistrz  – poinformowała,  że  gmina oczekuje  od Ministerstwa  Edukacji  informacji,  jak  będzie  się
kształtowała  subwencja  dla  Bystrzycy  Kłodzkiej  w  przyszłym  roku.  Z  rezerwy  subwencji  będzie
prawdopodobnie  można  doposażyć  sale  fizyczne  i  chemiczne  w  szkołach  podstawowych.  Gmina
aktualnie przygotowuje kilka wariantów, jak zorganizować sieć szkół po reformie oświaty i ma na to 5 lat.

Ad. 8. Zapytania radnych.  
Mieczysław Kamiński – zapytał o wiek dzieci przenoszonych.
Burmistrz –  odpowiedziała, że najmłodsze dzieci to 3-4-latki, starsze to 5-latki, a najstarsze to dzieci
6-letnie.
Mieczysław Kamiński – zapytał dlaczego lokal przy ul. Rycerskiej jest taki niezbędny dla Gminy, skoro
jest wiele innych wolnych lokali?
Burmistrz  –  odpowiedziała,  że  lokale  są  potrzebne,  gdyż  Prezes  Bystrzyckiego  Centrum Zdrowia
wypowie lokale w przychodni a gmina będzie musiała tym osobom zapewnić lokale, poza tym lokal przy
ul.  Rycerskiej  jest  potrzebny ze względu na rozlokowanie  gminnych baszt  a gmina zobowiązała  się
przez 5 lat do utrzymania pracownika do obsługi baszt. Stowarzyszenie Przyjaciół Bystrzycy Kłodzkiej
na  tyle  uprzejmie  się  zachowało,  że  wpuściło  pracownika  gminy  do  lokalu  a  samo otrzymało  lokal
w lepiej usytuowanym miejscu tj. na ul. Okrzei. Zawierając ugodę gmina zobowiązała się do remontu
lokalu  do  wysokości  grantu,  jaki  został  przez  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Bystrzycy  Kłodzkiej
przeznaczony i udokumentowany na remont lokalu na ul. Rycerskiej.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że ul. Rycerska w Bystrzycy Kłodzkiej jest miejscem specyficznym,
które powinno być  związane z pamiątkami,  zabytkami  Bystrzycy Kłodzkiej  dla turystów.  W ostatnim
czasie pojawiły  się bardzo negatywne uwagi,  gdyż na ul.  Rycerskiej  w witrynach lokali  wiszą jakieś
szmaty.
Burmistrz –  odpowiedziała, że jeżeli lokal na ul. Rycerskiej przejmie gmina to na witrynie pojawią się
plakaty i informacje dotyczące wydarzeń z Bystrzycy Kłodzkiej i to zmieni charakter tej ulicy.
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  w prasie  bystrzyckiej  brak  jest  informacji  o  pracach  Rady
Miejskiej  i  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  a  radny  uważa,  że  czasami  można  by  było  napisać
o pracach poszczególnych komisji, czym się zajmują i co robią, gdyż powstaje wrażenie, że radni nic nie
robią  a  w  gminie  działa  tylko  Burmistrz  i  inne  osoby.  Radny  powiedział,  że  przeglądnął  wszystkie
numery Wiadomości Bystrzyckich i jest tam minimalna ilość informacji o Radzie Miejskiej, podczas gdy
w  Biuletynie  Bystrzyckim  trochę  informacji  nieraz  o  radnych  było.  Radny  poprosił,  aby  zamieścić
informację o konsultacjach w gminie, gdyż mieszkańcy lokalną gazetę czytają, tym chętniej że jest za
darmo.

9



Bogusław Bieńkowski – powiedział, że wszystkie informacje z prac Rady Miejskiej, w tym z sesji są na
bieżąco zamieszczane na internetowej stronie Bystrzycy Kłodzkiej, natomiast Wiadomości Bystrzyckie
są dwumiesięcznikiem i przekazywanie informacji sprzed 2 miesięcy jest już informacją historyczną. Pan
Bieńkowski powiedział, że zapraszał Pana Kamińskiego do współpracy, ale na dzień dzisiejszy  efektów
tego zaproszenia nie ma.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że zgadza się z Panem redaktorem tylko w części, gdyż są pewne
sprawy o których trzeba informować na bieżąco i są one w portalu na stronie, ale mieszkańcy Bystrzycy
czytają gazetę i szereg uchwał Rady Miejskiej jest takich, że obowiązują przez cały rok a nawet dłużej
i  zdaniem  radnego  warto  zaznaczyć,  czym  na  danej  sesji  zajmowali  się  radni,  jakie  były  tematy
zwłaszcza na koniec roku.
Przewodniczący Rady –  zaproponował  wprowadzenie w Wiadomościach Bystrzyckich  kolumny pod
nazwą sprawy Rady Miejskiej.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że to bardzo dobry pomysł.
Przewodniczący Rady – podziękował.

Ad. 9.  Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący  Rady -  poinformował,  że  najbliższa  sesja  odbędzie  się  20  grudnia  2016  r.
i  przypomniał,  że  03  grudnia  2016  r.  odbędzie  się  Turniej  Mikołajkowy  w  Piłce  Nożnej  Szkół
Podstawowych  o  Puchar  Rady  Miejskiej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  i  zaprosił  do  udziału  w  powyższej
imprezie.
Marian Adamów – podziękował za wsparcie przy organizacji Turnieju wszystkim radnym, Burmistrzowi,
pracownikom Urzędu Miasta i Gminy. Radny powiedział, że wszystkie szkoły wyraziły chęć udziału, stąd
będzie 12 drużyn. Rozpoczęcie Turnieju o godz. 10.00.

Ad. 10.  Sprawy różne i wolne wnioski.
Mieczysław Kamiński – powiedział,  że może warto zaproponować terminy komisji,  gdyż jest bardzo
mało czasu i zapytał, czy już są ustalone?
Burmistrz – odpowiedziała, że wstępnie tereminy komisji są ustalone, ale trzeba ustalić godziny, gdyż
doszły nowe sprawy.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że uważa, że i tak pomiędzy świętami a Nowym Rokiem będzie
jeszcze sesja.
Burmistrz – zapytała po co?
Mieczysław Kamiński – odpowiedział, że pewnie coś się „urodzi” jak zawsze.
Burmistrz –  powiedziała, że w zeszłym roku nie było takiej potrzeby i wyraziła nadzieję, że podobnie
będzie w tym roku.
Burmistrz  –  powiedziała,  że  skoro  sesja  jest  20  grudnia  br.  tj.  we  wtorek,  to  komisje  będą
w poniedziałek, piątek i czwartek i poprosiła o  zarezerwowanie tych dni.
Janusz Gałan – zapytał o spotkanie z Gminą Stronie Śląskie.
Burmistrz  – odpowiedziała,  że  spotkanie  ma się  odbyć  16  grudnia  br.  ok.  godz.  15.00  Marszałek
Województwa przyjedzie, aby odbyć wspólne spotkanie  z radnymi z Gminy Stronie Śląskie i z Gminy
Bystrzyca Kłodzka na temat rozwoju turystyki.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że awaria oświetlenia na ul. Kasztanowej, Starobystrzyckiej i Placu
Kościuszki,  była  bardzo  długo  usuwana  i  przez  ponad  10  dni  było  ciemno.  Radny  poprosił,  aby
dopilnować firmę, by podobne sytuacje się nie zdarzały.
Burmistrz – odpowiedziała, że firma ciężko pracowała przez te kilka dni, ale z uwagi na fakt, że przez
wiele lat nie były wymieniane sieci ciężko było zlokalizować, w którym miejscu była awaria.

Ad. 11.  Zamknięcie obrad.   
Wobec wyczerpania porządku obrad i braku uwag złożonych na piśmie sekretarzowi – Przewodniczący
podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady
trzydziestej drugiej sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 10.51.

10


	Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady odbytej w dniu 26 października 2016 r. W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał protokół z XXXI sesji z dnia 26 października 2016 roku pod głosowanie.
	Burmistrz - poinformowała, że:
	Burmistrz – poinformowała, że gmina oczekuje od Ministerstwa Edukacji informacji, jak będzie się kształtowała subwencja dla Bystrzycy Kłodzkiej w przyszłym roku. Z rezerwy subwencji będzie prawdopodobnie można doposażyć sale fizyczne i chemiczne w szkołach podstawowych. Gmina aktualnie przygotowuje kilka wariantów, jak zorganizować sieć szkół po reformie oświaty i ma na to 5 lat.
	Burmistrz – odpowiedziała, że najmłodsze dzieci to 3-4-latki, starsze to 5-latki, a najstarsze to dzieci 6-letnie.
	Burmistrz – odpowiedziała, że lokale są potrzebne, gdyż Prezes Bystrzyckiego Centrum Zdrowia wypowie lokale w przychodni a gmina będzie musiała tym osobom zapewnić lokale, poza tym lokal przy ul. Rycerskiej jest potrzebny ze względu na rozlokowanie gminnych baszt a gmina zobowiązała się przez 5 lat do utrzymania pracownika do obsługi baszt. Stowarzyszenie Przyjaciół Bystrzycy Kłodzkiej na tyle uprzejmie się zachowało, że wpuściło pracownika gminy do lokalu a samo otrzymało lokal w lepiej usytuowanym miejscu tj. na ul. Okrzei. Zawierając ugodę gmina zobowiązała się do remontu lokalu do wysokości grantu, jaki został przez Stowarzyszenie Przyjaciół Bystrzycy Kłodzkiej przeznaczony i udokumentowany na remont lokalu na ul. Rycerskiej.
	Burmistrz – odpowiedziała, że jeżeli lokal na ul. Rycerskiej przejmie gmina to na witrynie pojawią się plakaty i informacje dotyczące wydarzeń z Bystrzycy Kłodzkiej i to zmieni charakter tej ulicy.

